

نفت به ۶۰دلار رسید

نفت برنت در معاملات دیروز بازار جهانی برای نخستین بار در بیش از یک سال گذشته تحت تأثیر محدودیت عرضه و بهبود دورنمای تقاضا پس از عرضه واکسن‌های کووید - ۱۹، به بالای ۶۰دلار در هر بشکه صعود کرد. به گزارش ایسنا، یکسال پس از شیوع ویروس کرونا که میلیون‌ها نفر را در خانه نگه داشته، باعث فلج‌شدن پروازها و افت شدید تقاضا برای سوخت شده است. بهبود مصرف به همراه محدودیت‌های تولید به محدودیت شدید عرضه در بازارها منجر شده است.

اگرچه شمار نفتکش‌هایی که به مقصد چین در حرکت‌به‌دنبال‌ترین‌میزان در شش ماه اخیر افزایش یافته، اما شرکت‌های بازرگانی نفت وپتول و گائور نسبت به افزایش اخیر قیمت نفت واکنش محتاطانه‌ای داشته‌اند. حداقل یک شاخص فنی نشان می‌دهد که نفت وضعیت‌بیش‌خبرید پیدا کرده و ممکن است دچار اصلاح قیمت شود.

با وجود نگرانی‌هایی که نسبت به جهش اخیر مواد ایتلا وجود داشته است، چین همچنین موتور رشد تقاضایرانی نفت مانده است. تاروزجمعه ۱۲۷ ابرفتکش به مقصد چین در حرکت بودند و بیش از ۲۵۰ میلیون بشکه نفت به این کشور تحویل خواهند داد.

بن فان بردن، مدیرعامل شرکت رویال داچ شل هفته گذشته اظهار کرده بود، چین به وضعیت رشد چشمگیر بازگشته است. تیوربون تورکوئیتس،مدیرعامل گائوروزجمعه گفته بود، صعودنفت به ۶۰دلار در هر بشکه بعید است، زیرا این قیمت باعث ترغیب شرکت‌های انرژی به افزایش تولید می‌شود.

مالیات کرونا هم رسید!

شرکت‌های خرده‌فروشی و فناوری در انگلیس که سود آنها طی همه‌گیری ویروس کرونا افزایش یافته باید مالیات جدیدی بپردازند که احتمالاً در نیمه دوم سال جاری میلادی اجرائی می‌شود. به گزارش رویترز، انگلیس قصد دارد مالیات جدیدی برای خرده‌فروشان و شرکت‌های فناوری که سود آنها طی همه‌گیری ویروس کرونا افزایش یافته، وضع کند. دولت شرکت‌ها را احضار کرده تا در مورد نحوه کار مالیات بر فروش آنلاین مذاکره کنند. در همین حین، طرح منحصربه‌فرد «مالیات بر سود اضافی» این شرکت‌ها آماده شده است. ردی سوناک وزیر دارایی انگلیس احتمالاً این مالیات‌ها را در برنامه بودجه‌ای که در سوم مارس اعلام می‌شود، نمی‌آورد. تمرکز این برنامه بودجه بر تمدید برنامه مرخصی اجباری کووید - ۱۹ و کمک به کسب و کارهاست. این طرح احتمالاً در نیمه دوم سال اجرائی می‌شود. سوناک از طرف محافظه کار حزب محافظه کار خود تحت فشار است تا هنگام ارائه بودجه جدید نشان دهد هزینه‌ها تحت کنترل هستند. انگلیس سنگین‌ترین بدهی سالانه را از جنگ جهانی دوم ثبت کرده است. وی قول داده است سرمایه‌های مالی عمومی را به شرایط ثابت بازگرداند و رشد اقتصادی را شتاب دهد. اطلاعات وزارت دارایی انگلیس نشان می‌دهد وام‌گیری عمومی از آغاز سال مالی در آوریل ۲۰۲۰، به رکورد ۲۷۱ میلیارد پوند (۲۷۰ میلیارد دلار) رسیده است.

ترکیه در جست‌وجوی شریک‌گازی

شرکت نفت‌وگاز دولتی ترکیه در حال بررسی شرکت‌ها و طرح‌هایی برای افزایش تأمین مالی در سال میلادی جاری به منظور آغاز کار روی بزرگ‌ترین کشف گاز طبیعی در دریای سیاه است. منابع آگاه به بلومبرگ، گفتند ترکیش پترولیوم تماس‌هایی با چندین شرکت نفتی بین‌المللی به منظور تولید مشترک گاز از میدان فراساحلی ساکارا داشته است. با این حال این مذاکرات ممکن است نتیجه‌ای به دنبال نداشته باشد و این شرکت به تنها‌ی عمل کند.

به گفته یکی از این منابع آگاه، سرمایه‌گذاری لازم برای تولید گاز و انتقال آن به خشکی، حدود ۳/۲ میلیارد دلار برآورد شده است. ترکیش پترولیوم (TPAO) ۱۳/۴ میلیارد لیره (۱/۹ میلیارد دلار) در بودجه سال ۲۰۲۱ ترکیه سهم داشته است، اما هنوز معلوم نیست چه میزان از این بودجه برای پروژه گازی در بای سیاه اختصاص پیدا می‌کند.

در پروژه توسعه میدان گازی ساکارا، گاز از جاهایی که در فاصله ۱۷۵ کیلومتری ساحل زونگولداک ترکیه قرار دارند، استخراج خواهد شد. این پروژه سهمی است بین ۱۱ هشت برابر نیاز داخلی گاز تولید کند و به این کشور برای دستیابی به خودکفایی در تأمین گاز و قطع واردات کمک کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه مهلت ۲۰۲۳ را برای آغاز تولید هدف‌گذاری کرده است، اما مسئله‌ای که اوضاع را ممکن است برای ترکیش پترولیوم‌برنج کند، تهدید تحریم‌ها بر سر فعالیت‌های اکتشافی ترکیه در مناطق مورد مناقشه در دریای مدیترانه است.

ترکیه به دلیل نگرانی از اقدامات تنبیهی اتحادیه اروپا و سایرین، اخیراً وابسته‌های انرژی مستقر در خارج از کشور را به حوزه قضایی خود برگردانده و به استفاده از کشتی‌های خود برای مالیات‌های اکتشاف و تولید فراساحلی اشاره کرده است.

حشیر



کاه گاوها کاغذ می‌شود!

معاون فنی اسبق سازمان دامپروزی کشور با انتقاد از برنامه‌های استفاده از کاه برای تولید کاغذ به جای خوراک دام گفت: در آینده میمان و دراز مدت تهیه و تأمین کاه برای دامپروزر و دامداران از چالش‌های اساسی خواهد بود. محمد رساخ افشار، در گفت‌وگو با تنسپم اظهار داشت: با توجه به آمارها چند دهه گذشته میزان متوسط بارندگی در ایران ۲۴۰ تا ۲۵۰ میلیمتر در سال است؛ اغلب بارندگی‌ها در فصول پاییز و زمستان رخ می‌دهد و در نتیجه در فصل‌های بهار و تابستان که موسم کشت، کشاورزی و آبیاری است با عامل محدودکننده آب در سطح کشور مواجه هستیم. وی ادامه داد: رشد کمی اراضی زراعی در صورتی که آبیاری و تأمین منابع آب هم اصلاح شود هیچ‌گاه به حد ۱۶۰ میلیون هکتار نخواهد رسید. بنابراین برای جلوگیری از بحران‌های زیست‌محیطی و به منظور تأمین آب باید به‌سرعت از پسماندهای کشاورزی در تولید فرآورده‌های دامی استفاده نماییم.

رساخ افشار افزود: اگر به همین منوال پیش برویم تا ۱۵ سال دیگر کاه هم نداریم که بتوانیم به دام‌ها برای خوراک بدهیم، زیرا اولویت فعلی در کشور برنامه‌های وزارت صحت به‌جای وزارت کشاورزی است.

وی ادامه داد: در حال حاضر سیاست استفاده از کاه به عنوان مواد اولیه تولید کاغذ اولویت دارد و بنابراین سیاست‌های تولید در بخش صنایع، استفاده از کاه به عنوان خوراک دام توجیه اقتصادی ندارد و بستر مناسبی برای توسعه بخش کشاورزی در کشور وجود ندارد.

روزنامه جوان | شماره ۶۱۴۴

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۹۳۳

سه‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۹ | ۲۶ جمادی‌الائی ۱۴۴۳ |

آزادگان ۶۰۰هزاری در اسارت کم‌کاری‌ها بافقط ۱۰۰هزار بشکه در روز!

آزادگان جنوبی که قرار بود ۶۰۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کند، از سال ۷۶ تا به امروز روزانه کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه نفت می‌دهد



گزارش یک

وحید حاجی‌پور

نگاهی به وضعیت توسعه یکی از بزرگ‌ترین میدان‌های نفت جهان نشان می‌دهد، وزارت نفت طی هفت سال گذشته به پتانیه‌های مختلف، همه چیز را در میدان نفتی آزادگان جنوبی به‌ویزانی کششده است. میدان آزادگان جنوبی یکی از بزرگ‌ترین میادین نفتی جهان است که از سال ۷۶ تا به امروز، روند توسعه آن آغاز شده و قرار بود روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت تولید کند، اما به دلیل سوءمدیریت‌های عجیب و شگفت‌انگیز، میزان تولید آن کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز است. ۳۲سال‌زمان برای تولید این میزان نفت از میدانی که می‌توانست بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت کشور باشد، به خوبی نشان می‌دهد وزارت نفت در بهره‌گیری از ظرفیت‌های مهم این صنعت عملکرد بدی داشته است.

داستان غم‌انگیز

سال ۱۳۷۶ بود که رئیس‌جمهور وقت به‌زاین سفر کرد و در حاشیه‌ای سفر، موضوع توسعه میدان آزادگان توسط شرکت اینپیکس جدی‌تر شد. اینپیکس زاین که تا آن روز هیچ سابقه‌ای در بالادست صنعت نفت نداشت، مذاکرات انحصاری را در پیش گرفت، به طوری که طبق فاهم انجام شده، این میدان تنها توسط اینپیکس باید توسعه

خبر

تأخیر در ترخیص روغن خام رسوب شده در بنادر و گمرکات کشور و تقاضای کادب موجب تشکیل صف‌های طولانی خرید روغن در شهرستان‌ها شده است، علی‌اکبر کریمی، در گفت‌وگو با خانه ملت درباره کمبود روغن گفت: براساس اطلاعات به دست آمده دو عامل موجب نابسامانی بازار روغن شد؛ نخست تأخیر در ترخیص روغن خام رسوب و دیو شده در بنادر و گمرکات کشور.

گزارش ۲

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه انتخابات مجامع شرکت‌های استانی سهام عدالت ۳۰اسفند برگزار می‌شود، گفت: تاکنون ۱۲۷هزار میلیارد ریال سود سهام عدالت طی سه سال برای بیش از ۴۱میلیون سهامدار عدالت واریز شده است. به گزارش فارس، علی عسگری معاون منابع انسانی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: همه سهامداران عدالت لازم است در سامانه جامع اطلاعات مشتریان سهام ثبت‌نام کنند، چون واریز سود سهام عدالت و همچنین شرکت در انتخابات مجامع شرکت‌های استانی سهام عدالت منوط به ثبت‌نام در مجامع است. مقارن با مبعث حضرت رسول(ص) در ۲۰ اسفندماه انتخابات اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در سراسر کشور برگزار می‌شود که قبل از آن باید سهامداران در سهام ثبت‌نام کنند تا بتوانند رأی دهند. وی همچنین گفت: تاکنون هزار و ۸۰۰ نفر برای ثبت‌نام در هیئت‌مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی به عنوان کاندیدا ثبت‌نام کرده‌اند و مراحل راستی‌آزمایی نیز برای آنها انجام شده است.

به گفته عسگری، بیشترین تعداد ثبت‌نام در سامانه مجامع در سه استان کرمان، فارس و یزد که بین ۶۵ تا ۷۳درصد بوده و در ۱۰ استان ۶۰ تا ۷۳درصد مشمولان سهام عدالت در سهام ثبت‌نام و در هشت استان بین ۳۲ تا ۵۰درصد در سهام ثبت‌نام کرده‌اند، اما تاکید می‌کند همه سهامداران

آزادگان جنوبی را به شرکت پتروپارس سپرد و تا به امروز، هیچ اقدام روشنی برای توسعه آن انجام نشده است. این شرکت هنوز درگیر اختلافات پیمانکاران با وزارت نفت است، طی یک سالی که از حضور در این پروژه می‌گذرد، درگیر مباحث خسته‌کننده‌ای شده که تا به امروز ادامه دارد.

فرصت‌سوزی بزرگ

به گفته کارشناسان، یکی دیگر از فرصت‌سوزی‌ها فسخ قرارداد به شرکت CNPC چین بوده؛ اگر وزارت نفت در یک اقدام کاملاً اشتباه، قرارداد خود را با چین فسخ نمی‌کرد و از ابزار قراردادی خود برای تولید ۲۲۰ هزار بشکه در فاز نخست بهره می‌برد، وضعیت این‌گونه نبود. فاصله «تولید فعلی» آزادگان جنوبی با «هدف تولیدی» قرارداد چینی‌ها ۲۲۰ هزار بشکه در روز است که این بدان معناست با فسخ قرارداد با CNPC، از درآمد سالانه ۴میلیارد دلار صرف‌نظر کردیم. کما اینکه آخرین آمارها نشان می‌دهد میزان تولید از آزادگان جنوبی کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز است، بی‌جهت نبود ناجی سعدونی، مدیرعامل اسبق شرکت مهندسی و توسعه نفت در مصاحبه‌ای گفته بود: آزادگان جنوبی میدانی است که واقعاً مشمول ندانم‌کاری و سهل‌نگاری و بدکاری ما واقع شده است. این میدان بزرگ‌ترین میدان اکتشافی و بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی در بعد از انقلاب است و ۳۲ سال در دسترس ما بوده است؛ از سال ۷۶ که مذاکره آن شروع شد، پنج حلقه چاه اکتشافی برای آن حفر شد که تا به امروز، توسعه پیدا نکرده است، این واقعاً عجیب نیست؟! این در شرایطی است که یک میدان نفتی حداکثر بخواد به بلوغ توسعه‌پرسد حتی با اجرای پروژه تزریق گاز، نهایتاً بین هشت تا ۱۰ سال زمان می‌برد.

این تفاوت عملکرد نیز به تیم اجرایی شرکت نفت و شرکت CNPC در دو میدان برمی‌گشت. در نتیجه بعد از روی کار آمدن بیژن زنگنه وزیر نفت، در سال ۹۳قرارداد با چینی‌ها منتهی شد و آنها از پروژه توسعه میدان آزادگان جنوبی کنار گذاشته شدند. بعد از کنار گذاشتن چینی‌ها و تا تعیین تکلیف مجسد این موضوع، شرکت مهندسی توسعه نفت توسعه این میدان را آغاز کرد و تعهد کرد، هشت سال وقت‌نمی‌برد و وزارت نفت در آن دوره شدند که مذاکراتشان با وزارت نفت بی نتیجه باقی ماند. هشت سال وقت‌نمی‌برد و وزارت نفت در آن دوره موظب شد تا سهام اینپیکس در آزادگان جنوبی با تصمیم اخذ شده، از ۹۰درصد به ۱۰درصد برسد. در دولت‌نهم، شرکت‌های ایرانی توسعه این میدان را آغاز کردند و توانستند روزانه بیش از ۵۰ هزار بشکه از آزادگان جنوبی نفت استخراج کنند؛ با توجه به تصمیم این روزهای دولت، توسعه این میدان در قالب قراردادی به شرکت چینی CNPC واگذار شد. چینی‌ها توسعه آزادگان شمالی را بر عهده گرفتند هم توسعه بخش جنوبی میدان را، ولی عملکرد آنها در این دو بخش منابه هم نبود. در واقع هر چند عملکرد چینی‌ها در توسعه میدان آزادگان شمالی مطلوب بود، اما در میدان آزادگان جنوبی به نسبت با تغل زبای مواجه شد که دلیل

مخالفت زنگنه همراه شد.

در این راستا، قریب به ۲۰۰ حلقه چاه در این میدان حفاری شد که با دخالت وزیر به دلیل نبود کارخانه، امکان تولید از همه چاه‌های این میدان مشترک فراهم نبود و هنوز هم نیست. این خواب سرمایه در حفاری چاه‌ها و خسارت‌های عدم تولید از میدان مشترک به این امید به کشور وارد شد که توسعه این میدان در آینده به شل و سایر شرکت‌های غربی سپرده شود. با عدم استقبال شرکت‌های غربی برای توسعه این میدان، وزارت نفت پس از هفت سال دست روی دست گذاشتن،

گرفته به طور دقیقی پاسخ دهد.

تأخیر در ترخیص روغن خام رسوب شده

تولید و توزیع روغن، شکاف میان عرضه و تقاضا و ایجاد تقاضای کاذب است؛ در واقع میزان خرید بود را صادر کند که پس از این اقدام حجم قابل توجهی روغن ترخیص و به کارخانه‌های مختلف ارسال شد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: این روه موجب شدد با وجود توزع حجم قابل توجهی روغن در بازار، فرآیند توزیع پاسخگوی تقاضای بازار نبوده و صف‌های طولانی تشکیل و روغن در بازار با کمبود مواجه شد.

واریز ۱۲هزار میلیارد تومان سود برای سهام عدالتی‌ها

ورود بازارگردان‌ها به شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت

عدالت تاکنون در سه مرحله سود سهام عدالت را به ارزش ۱۲۷ هزار میلیارد ریال بین ۴۱میلیون مشمول سهام عدالت توزیع کرده است. به گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی از ۲۹میلیون ۱۴۷ هزار و ۸۷۴ نفر مشمول سهام عدالت، تعداد ۱۸ میلیون و ۹۷۵ هزار و ۱۰۷ نفر روش مدیریت مستقیم را انتخاب کرده و بقیه در روش غیرمستقیم از طریق شرکت‌های استانی سهام عدالت حضور دارند. قنبری همچنین گفت: آزادسازی سهام



عدالت تاکنون در سه مرحله سود سهام عدالت را به ارزش ۱۲۷ هزار میلیارد ریال بین ۴۱میلیون مشمول سهام عدالت توزیع کرده است. به گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی از ۲۹میلیون ۱۴۷ هزار و ۸۷۴ نفر مشمول سهام عدالت، تعداد ۱۸ میلیون و ۹۷۵ هزار و ۱۰۷ نفر روش مدیریت مستقیم را انتخاب کرده و بقیه در روش غیرمستقیم از طریق شرکت‌های استانی سهام عدالت حضور دارند. قنبری همچنین گفت: آزادسازی سهام عدالتی‌ها در دو مرحله انجام و در هر مرحله ۳۰درصد از سهام عدالتی‌ها آزادسازی می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از فروردین ۸۵ تا پایان سال ۹۴ مر ارجل واگذاری سهام عدالت و شناسایی ۴۹ میلیون نفر انجام شد. در اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ فرمان مقام معظم رهبری عضو هیئت قیمت‌بهرمند شونده، در ادامه معتمد عضو هیئت شورای عالی بورس برای همه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بازارگردان انتخاب می‌شود. آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در مرداد سال ۸۴ در دولت به تصویب رسید. از